<i>sic quoque sacra Dei duo Testamenta malignis errorum spinis sapiens purgaveris olim.</i>	55
<i>Tu vigil ista duo calamo quasi tota deserto exposuisse pates divino flamine plenus. Ad quem pro dubiis magni scripsere profundis doctores quorum e numero se sepe remisit Aurelius toto tam illustris doctor in orbe.</i>	60
<i>Hic summum de te sic protulit ore rotundo iudicium : « Quae magnus enim Hieronymus ille ignoravit, ait, natura humana profecto nescivit », tua tanta fuit sapientia rerum.</i>	65
<i>Tu sanctam patribus, monachis laicisque dedisti presbyteris normam, simul et mulieribus, in qua est vitae reserata salus, quam continet illa inscripta ad varios tua plurima epistola morum plena quidem Ecclesie, eloquio facunda suavi.</i>	70
<i>Hoc, michi crede, legens, nulla extat epistola sancti praeter apostolicas que sit moralior atque sanctior Ecclesie quam hec omnis scripta per illum, in qua cum eterne niteant monimenta salutis cuncta notanda tibi. Tum, queso, attende dietim si numquam peccare velis ; attende quod, inquit doctor hic illustris de se Hieronymus ipso, Iudicium generale Dei non corde refixum est :</i>	75
<i>« Sive legam aut scribam, sive orem sive quiescam, sive bibam comedamque, simul studeam vigilemque, sive aliud faciam, grandis tuba diva futura auribus illa meis semper resonare videtur.</i>	80
<i>Surgite, defuncti, properate, venite tremendum Christi ad iudicium cum maiestate patenti censuri mundum, quo quilibet ante tribunal Iudicis eterni sua premia digna reportet. »</i>	85
<i>Ergo hic tantus homo tam almus plenusque Sophia, tam macerans corpus, tam omni virtute refulgens, si quasi continuas stabat tremefactus in horas, exspectans audire tubam generale sonantem undique iudicium, quanto magis ac magis ipsi crimina qui facimus mortalia plurima tali debemus trepidare tuba, trepidare futuro Christi iudicio horribili : quoniam futurum est, nemo scit. At iusti illud per momenta dierum exspectant trepidique cavent offendere Christum.</i>	90
<i>Hoc tamen ipse scio quod nos damnabit in illo ni prius in vita commissi criminis omnis peniteat, dignam per agentes crimine penam.</i>	95
<i>Quesumus ergo, pater Hieronyme summeque doctor Ecclesie, Dominum pro nobis iugiter ora ne postquam tanta cum maiestate tremenda venerit ante suum tremulo nos corde tribunal damnet. At immo pius paradiso salvet ovantes ! Queso iterum memores, iterumque attende quod, inquit, « Christicola, nichil est felicius. En sibi regnum Celi promissum est. Nichil est operosius illo qui subit eterne patiturque pericula vite, continuo infelix. Nichil autem fortius extat qui vincit Sathanam. Nichil attamen, heu pudor !, ipso debilius qui a carne sua devincitur. Ista his</i>	100
	105
	110

*comprobat exemplis*<sup>93</sup>. *Quis enim felicitior illo,  
euge !, latrone fuit qui Christum audire loquentem  
promeruit felix : Hodie tibi dico profecto  
mecum eris in paradiso ? Quis magis intimus ipso  
Christi servitiis ? Iuda tamen altus ab alto* 115  
*proditore gradu mox corruit, ignibus Orci  
damnatus. Quid vile magis quam femina dudum  
Samaritana fuit quae non solum ilico celebs  
credidit in Dominum sed eum vulgavit in urbem  
Samarie ac multis fuit optima causa salutis.* 120  
*Quis Salomone fuit sapientior ? Attamen ille  
femineis nimis infatuatur amoribus. » Ergo  
ut tibi sis felix, sis fortis ad omnia carnis  
temptamenta tue, sis victor Demonis atri,  
em age !, quisque legis mandata salubria Legis,  
perface quo mereas per fortia bella salutem !* 125  
*Tu varia virtute tua varioque Minervae  
lumine cardineum meruisti iure galerum  
quem tibi Liberius prisco tunc tempore Papa  
contulit ac tantum alto animo prestanteque munus* 130  
*sprevisti ut constans et verus in ordine Christi  
discipulus, dives fidei divesque salutis  
eterne ac tacita contentus paupere cella.  
Tu quoque discipulis prope nonaginta sub annis  
confectus senio moriens pia iussa dedisti* 135  
*plena salutifere flores redolentia vite  
iussistique illos veluti bos ipse fidelis  
ante sacrum presepe Dei, non marmore at ima  
corpus humo sepelire tuum ut sic denique terra  
terram habeat. Quod quanta dedit miracula mundo* 140  
*claruit. Inde anime quam felix quamve triumphans  
gloria sancta tue probat Augustinus aperte.  
Ut Romam Domini fenum presepeque vectum est,  
ex Bethlehem vecteque tue sunt corporis alme  
reliquie, statuere Patres venerabile corpus* 145  
*hic sepelire tuum ante Iesu presepe repostum  
subtus in opposita venerandum altare capella.  
Quid tibi plura loquar ? Tu heresum fortissimus ultor,  
Tu lumen fidei, tu lex sanctissima morum  
tu lux doctorum, tu splendida regula vite,* 150  
*tu speculum virtutis ades, via, forma salusque  
omnibus ut meritis tantisque laboribus, euge !,  
gaudia cum Christo capias eterna beatus.*  
*Lector, in hoc speculo speculari parumper et huius  
exemplo sit firma fides, sit fervor amoris,* 155  
*sit tua spes virtusque omnis confixa focata  
iugiter in Christo Dominoque Deoque Deorum  
sicut et ipse tuo fuit olim fixus amore  
in cruce pro vita eternaque salute redemptor.*  
*Erubeat nimium nunc omnis episcopus ille* 160  
*qui non rite tuam sequitur, Hieronyme, vitam !  
Erubeant cuncti abbates cunctique priores  
qui sic non vivunt ut eis sua regula mandat !  
Erubeant monachi qui non precepta sequuntur  
ordinis, immo vagi profugique videntur ab almo* 165  
*cenobio laicam ducentesve sibi vitam !  
Erubeant sine fine viri iuvenesque senesque*